
2 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Сызранский политехнический колледж» 
(ГБПОУ «СПК») 

ПРИКАЗ 

«01» 09. 2020  года                                                                                      № 155.1-од 
 

Об утверждении 
Положения о студенческом клубе «ТВОРЧЕСТВО» 

  
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Типовым положением об 
образовательном учреждении среднего профессионального образования, 
утвержденное Правительством Российской Федерации от 18.07.2008 №543, 
руководствуясь Уставом ГБПОУ «СПК», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Положение остуденческом клубе в ГБПОУ «СПК» с названием 
клуба «ТВОРЧЕСТВО», согласно Приложению к настоящему приказу. 
 2. Руководителем студенческого клуба  «ТВОРЧЕСТВО»назначитьпедагога-
организатора Н.А.Кабакину. 
 3. Начальнику отдела кадров И.В. Окишевой ознакомить с настоящим 
приказом заинтересованных работников. 
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем 
директора по воспитательной работе И.А.Кузнецовой. 

 

 

 

 

 

Директор                             О.Н. Шиляева 

 



3 

 

 

Министерство образования и науки Самарской области 
государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Самарской области 
«Сызранский политехнический колледж» 

 
 
 
Согласовано:                                                    Приложение  к приказу                                                                                            
Совет  ГБПОУ «СПК»                                    от 01.09.2020   № 155.1-од 
Протокол от 01.08.2020 № 7                            директор ГБПОУ «СПК»            
 
                                                                           ______________О.Н. Шиляева 

 
 

 
 

 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О СТУДЕНЧЕСКОМ КЛУБЕ «ТВОРЧЕСТВО» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.о. Сызрань 



4 

 

 

1. Общие положения 

Студенческий клуб «ТВОРЧЕСТВО»  (далее Клуб) является общественным 

объединением студентов в государственном бюджетном профессиональном 

образовательном учреждении Самарской области «Сызранский 

политехнический колледж»  (далее - колледж), 

В своей деятельности Клуб руководствуется Федеральными законами, 

актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Феде-

рации, Министерства образования и науки Российской Федерации, Мини-

стерства общего и профессионального образования Самарской области органов 

государственной власти Самарской области, органов местного самоуправления, 

Уставом колледжа, настоящим Положением и др. локальными нормативными 

актами колледжа. 

 
2. Цели и задачиКлуба 

Основная цель деятельности студенческого Клуба - создание опти-

мальных условий для раскрытия творческих способностей студентов, всесто-

роннего и гармоничного развития личности, активизация творческого потен-

циала студентов. 

3. Задачи: 

3.1.   Способствовать живому творческому общению участников клуба друг с 

другом; 

3.2.   Организовывать концерты, встречи с творческими людьми; 

3.3.   Выявлять талантливых студентов в различных областях; 

3.4.  Развивать навыки и этику общения; 

3.5.  Изучать интересы и предоставление разнообразных услуг социально-

культурного, просветительского, развлекательного характера с учетом 

индивидуальных наклонностей студентов и сотрудников; 

3.6. Поддерживать и пропагандировать социально-значимые инициативы 

и начинания студентов; 



5 

 

 

37. Содействовать подготовке разносторонне развитых квалифициро-

ванных специалистов; 

3.8. Сохранять и приумножать нравственные и культурные ценности в 

условиях современного мира; 

3.9. Сохранять и развивать традиции колледжа. 

3. Направления и формы работыКлуба 

К основным направлениям работы студенческого Клуба относятся 

культурно-массовое и творческое направления. 

Формы работы: 

3.1.  Организация работы коллектива художественной самодеятельности; 

3.2.  Проведение концертов, смотров, конкурсов и других мероприятий, 

направленных на развитие творческих начал в эстетическом, духовно-

нравственном и патриотическом воспитании; 

3.3.  Организация выездных мероприятий, акций и др.; 

3.4.  Обеспечение досуга студентов и сотрудников колледжа; 

3.5. Организация участия студенческих коллективов колледжа в го-

родских, областных и межрегиональных мероприятиях. 

4. Структура и организация деятельности Клуба 

4.1.  Организационная структура Клуба формируется в соответствии с 

целями, задачами и направлениями деятельности и может изменяться в 

соответствии с конкретными потребностями. 

4.2. Руководство Клубом осуществляется педагогом дополнительного 

образования, который назначается и освобождается от должности приказом 

директора колледжа. 

4.3. Функциональные обязанности сотрудников Клуба определяются с 

учетом содержания его деятельности и задач. 

5.Права и ответственность Клуба  

5.1. Клуб имеет право: 

- получать информацию, необходимую для планирования, организации и 



6 

 

 

оценки своей деятельности; 

- готовить информационно-аналитические материалы по итогам анализа 

деятельности Клуба; 

- принимать участие в мероприятия Всероссийского, государственного 

регионального и городского масштаба. 

5.2.  Клуб несет ответственность за: 

- выполнение плана работы по организации своей деятельности; 

- соблюдение законодательства в деятельности Клуба; 

- компетентность принимаемых решений. 

6.Документация, регламентирующая деятельность Клуба 

-   положение о патриотическом клубе (объединении); 
-   программа деятельности; 

-   план работы клуба; 

-   расписание занятий; 

-   отчеты о проделанной работе; 

-   журнал посещаемости.  

7. Ликвидация или реорганизация Клуба   

Ликвидация или реорганизация Клуба осуществляется приказом директора 

ГБПОУ «СПК». 
 
 

 

 


	3. Задачи:
	5.Права и ответственность Клуба
	6.Документация, регламентирующая деятельность Клуба
	-   положение о патриотическом клубе (объединении);
	7. Ликвидация или реорганизация Клуба

		2021-03-30T11:02:45+0400
	‎00823eeef32dc7c1bf
	Шиляева О.Н.




